Заявитель И.О.Ф._________________________________________

____________________________________________________
Объект собственности (адрес)_________________________________

____________________________________________________

Руководителю___________________________________________

____________________________________________________

ЗАПРОС ГАРАНТИЙНОГО ПИСЬМА
Прошу, от имени вашей организации, предоставить гарантийное письмо о том, что ваша организация не получает денежные средства от государства / муниципалитета по оплате ЖКХ/ЖКУ (межбюджетные трансферты и др. переводы в отношении меня и/или моей собственности).
Если вы не реализовали право на получение денежных средств от государства / муниципалитета за свою деятельность, то прошу предоставить развернутый ответ почему вы не реализовываете данное право, и вместо этого собираете денежные средства с населения?

Напоминаю:

Содержание имущества и обеспечение жизнеобеспечивающими ресурсами населения происходит согласно Бюджетного кодекса, соответствующих вашей деятельности Федеральных законов, Постановлений Правительства и Приказа Минфина России № 259 Н от 11 декабря 2018 г. А ранее ваши услуги оплачивались через постановления: 1) ПП № 97 от 11 февраля 2016 г.  2) ПП № 610 от 22 июня 2015 г.  3) ПП № 1464 от 24 декабря 2014г. 4) ПП №146 от 21 февраля 2013г. 5) ПП №1077 от 21 декабря 2011г. 6) ПП № 768 от 28 сентября 2010г. 7) ПП № 960 от 18 декабря 2008г. 8) ПП № 405 от 26 июня 2007 г. 9) ПП № 772 от 16 декабря 2006г. 10) ПП №541 от 29 августа 2005г. 11) ПП №441 от 26 августа 2004г. 12) ПП № 522 от 25 августа 2003г.

Все ЖКХ/ЖКУ услуги оплачивались, оплачиваются и будут оплачиваться Государством и Муниципалитетом через межбюджетные трансферты. Оплаты за ресурсы и ЖКУ изначально не предусмотрены для населения (Человека), согласно ст. 25 ФЗ № 69 от 31.03.1999г. «О газоснабжении», п 2. ст. 15.1 ФЗ № 416 от 07.12.2011г. «О водоснабжении и водоотведении», п. 2 ст. 15.2 ФЗ № 190 от 27.07.2010г. «О теплоснабжении», п. 6 ст. 38 ФЗ № 35 от 26.03.2003г. «Об электроэнергетике». В данных ФЗ регламентируется, что обязанность по оплате за жизнеобеспечивающие ресурсы не устанавливается в отношении потребителей, являющихся собственниками и пользователями (законными владельцами) жилых домов и помещений в многоквартирных домах.
Довожу до сведения:
· Если ЖКХ/ЖКУ организация, не реализует свое право на получение средств из бюджета (государства/муниципалитета), то она игнорирует диспозитивные требования закона. Это указывает на то, что организация сознательно идёт на риск, тогда как закон не защищает предпринимателей от риска потерь.
· Не реализуя своё право на получение денежных средств из бюджета, взымая средства с населения, организация нарушает множество прав Человека, и тем самым подрывает конституционный строй. В потребительскую корзину и минимальную зарплату не включается оплата ЖКХ/ЖКУ. Понуждая население, из личных доходов, покрывать коммерческие риски ЖКХ/ЖКУ компаний - производится геноцид. Так как большинство населения оплачивает ЖКХ из своей минимальной пенсии/зарплаты, и тем самым урезает свою «потребительскую корзину», падает качество жизни у всех, и идет вымирание страны от нищеты.
Оферта к запросу гарантирующего письма:
Акцептор: Руководитель организации.
Акцепт: Непредставление запрашиваемого «Гарантийного письма» и/или ответ не по существу.
Непредставление ответа, ответ не по существу, либо предоставление вами историко-юридической информации вместо «Гарантийного письма», будут означать: что ваша организация реализовала право на получение средств (в отношении моей собственности) через межбюджетные трансферты (согласно БК РФ и ПМ 259 Н от 11.12.2018 г.) Либо планирует надлежаще заявить о своем праве перед государством / муниципалитетом, и получать денежные средства (за свою деятельность) из бюджета в будущем.
Следовательно, никаких прав, или коммерческих интересов, вашей организации мною не может быть нарушено.
ДАТА / ЗАЯВИТЕЛЬ: _______________________                   ______________________________________________________________________